
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400103

103

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2022 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

N. Processo: 23351.003047/2022-64. RDispensa N. 105/2022. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado: 00.588.460/0001-82 - FANTIN CHAVES E
EVENTOS LTDA. Objeto: Contratacao de aquisicao de chaves, para atender as demandas do
Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia, que serao prestados nas condicoes
estabelecidas no termo de referencia. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 -
Inciso: II. Vigencia: 20/06/2022 a 19/06/2023. Valor Total: R$ 5.090,00. Data de Assinatura:
15/06/2022.

CAMPUS FRAIBURGO
AVISO DE ANULAÇÃO

Fica ANULADA a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2022 - UASG
158125 - IF CATARINENSE, Nº Processo 23352.005702/2021-2, publicada no Diário Oficial
da União Nº 116, de 22/06/2022, Seção 3, página 64.

TIAGO LOPES GONÇALVES
Ordenador de Despesas

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EDITAL Nº 75/CAMSDP/IFC, DE 3 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que
foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Blumenau,
instituído pelo Edital nº 075 de 03/06/2022, publicado no Diário Oficial da União de
06/06/2022, seção 3, pag. 54. Área: Letras: Letras-Português; Regime de Trabalho: 40 horas
semanais; Processo: 23473.000889/2022-88; Nº de vagas: 01
. Classificação Candidato Nota Final
. Não houve candidatos inscritos;

Ficam dispensadas as demais etapas.

EDITAL Nº 46/CAMSDP/IFC, DE 2 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que
foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Avançado
Abelardo Luz, instituído pelo Edital nº 046 de 02/05/2022, publicado no Diário Oficial da União
de 03/05/2022, seção 3, pag. 50. Área: Física; Regime de Trabalho: 40 horas semanais;
Processo: 23351.002617/2022-07; Nº de vagas: 01
. Classificação Candidato Nota Final
. Não houve candidatos inscritos

Ficam dispensadas as demais etapas

EDITAL Nº 69/CAMSDP/IFC, DE 27 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que
foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus São Bento
do Sul, instituído pelo Edital nº 069 de 27/05/2022, publicado no Diário Oficial da União de
30/05/2022, seção 3, pag. 62. Área: Administração; Regime de Trabalho: 40 horas semanais;
Processo: 23821.001071/2022-85; Nº de vagas: 01
. Classificação Candidato Nota Final
. 1 Djonata Schiessl 8,45
. 2 Maurício Andrade Rambo 8,10
. 3 Camila Rafael a Luiz 7,03

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No EDITAL Nº 68/CAMSDP/IFC, 27 DE MAIO DE 2022 HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL, publicado no Diário Oficial da União em 23/06/2022, seção 3, pág, 55,
Onde se lê:

Área: Letras: Matemática;
Leia-se:Área: Matemática;

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CRATEÚS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158324 - IFCE/CAMPUS CRATEUS

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23293.001135/2020-00.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: CAMPUS CRATEUS/IFCE. Contratado: 12.039.966/0001-11
- LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação, por mais 12
meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº.
06/2020. Vigência: 30/07/2022 a 30/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
75.558,60. Data de Assinatura: 23/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2022).

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus de Crateús do Instituto Federal de Educação,Ciência
e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria N°
168/GABR/REITORIA, de 23/02/2021, e ainda, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, Homologa o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do IFCE Campus Crateús, em consonância com o EDITAL Nº 6/2022 GAB-
CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE, de 13 de abril de 2022, conforme quadro abaixo:

.

. SUBÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

. Classificação Candidato Resultado
Final

. 1º Manfred Rommel Pontes Viana Mourão 90

. 2º Rayanne Diógenes Alves 80,86

. 3º Antonio Soares da Silva Júnior 74,66

. 4º Alessandra Zelinda Sousa Bessa 72,66

. 5º Ticiane Rodrigues Nunes 58

. S U BÁ R EA : T EC L A S

. 1º Anderson Freitas Brandão da Silva 63,33

JOSÉ AGLODUALDO HOLANDA CAVALCANTE JÚNIOR

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2021
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-
IFCE-CAMPUS FORTALEZA. CONTRATADO: FRANCISCO GILVANE SAMPAIO DE OLIVEIRA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência de 03/07/2022 a 02/01/2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 4º, Parágrafo Único, Inciso I, da Lei nº 8.745, de 09/12/93. DATA DA
ASSINATURA: 22/06/2022. ASSINAM: José Eduardo Souza Bastos, Diretor-geral do IFCE
campus Fortaleza, pela contratante e Francisco Gilvane Sampaio de Oliveira, pelo
contratado.

CAMPUS IGUATU
EDITAL Nº 4, DE 3 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS IGUATU, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
181/GABR/REITORIA/IFCE, de 25/02/2021, DOU 01/03/2021, Portaria nº 238/GABR/REITORIA/IFCE, de 01/03/2021, DOU 01/03/2021 e Portaria nº 397, de 27/05/2016/GR, resolve: Homologar
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará/Campus Iguatu, nos termos da Lei 8.745/93 e
da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1, DE 27 DE AGOSTO DE 2019, em consonância com o EEDITAL Nº 2_2022 CDP-IGU/DGP-IGU/DG-IGU/IGUATU-IFCE (DOU 05/05/2022), conforme quadro
abaixo:

. S U BÁ R EA C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Metodologia e Técnicas da Computação - IGUATU

. Fernanda Ferreira do Nascimento 1º

. Marlos Guimarães Linhares de Oliveira 2º

FRANCISCO HEBER DA SILVA

CAMPUS MORADA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158954 - CAMPUS MORADA NOVA

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23488.001557/2020-90.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: CAMPUS MORADA NOVA/IFCE. Contratado:
14.207.860/0001-05 - JB2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: Kkkk. Vigência: 29/06/2022 a
29/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 65.000,00. Data de Assinatura:
23/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158954 - CAMPUS MORADA
N OV A

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23488.001557/2020-90.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: CAMPUS MORADA NOVA/IFCE. Contratado:
14.207.860/0001-05 - JB2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: Kkkk. Vigência: 29/06/2022 a
29/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 65.000,00. Data de Assinatura:
23/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2022).

CAMPUS QUIXADÁ
EDITAL N° 3 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e

considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº

238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, resolve PRORROGAR por 01 (um) ano, a contar de

30/06/2022, o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação de professor substituto, objeto do Edital n° 1/2021 CGP-QUI/DG-

QUI/QUIXADA-IFCE, de 07/05/2021, cuja validade restou publicizada por meio do Edital

n° 3, de 01/07/2021, publicado no Diário Oficial da União de 02/07/2021, seção 3,

página 66.

ALEXANDRE CESAR PRAXEDES RODRIGUES

Diretor Geral


